
 

1 
 

Smlouva o zápůjčce  
                                                            

Evidenční číslo smlouvy: OKSCR/17/23238 

 

Zapůjčitel:  Pardubický kraj 

                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČ:                     708 92 822 

DIČ:    CZ070892822 

bankovní spojení:         Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:  19-7853137/0300 

zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pk 

(dále jen „zapůjčitel“) na straně jedné 

 

a 

 

Vydlužitel:       Destinační společnost Východní Čechy 

sídlo:   nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice 

IČ:   75126842     

DIČ:   neplátce DPH   

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  43-1448940257/0100 

zastoupený:  René Živným, předsedou výkonné rady DSVČ 

(dále jen „vydlužitel“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o zápůjčce: 

 

I. 

1. Zapůjčitel se zavazuje za podmínek v této smlouvě uvedených přenechat vydlužiteli finanční 

prostředky ve výši 3.385.824,05 Kč Kč (slovy: tři miliony tři sta osmdesát pět tisíc osm set 

dvacet čtyři korun českých a pět haléřů), (dále jen „zápůjčka“) a vydlužitel zápůjčku přijímá. 

2. Zápůjčka bude poskytnuta převodem na účet vydlužitele uvedeného v záhlaví smlouvy do 30 dnů 

po doručení žádosti podepsané statutárním zástupcem společnosti spolu s dokladem o tom, že 

byl ze strany poskytovatele dotace projekt vybrán k podpoře. Dnem poskytnutí zápůjčky je den 

odepsání prostředků z účtu zapůjčitele ve prospěch účtu vydlužitele. 

3. Zápůjčka se poskytuje na zajištění předfinancování nákladů spojených s realizací projektu 

„Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-Českého pohraničí - Společné dědictví“. 

Příjemce předložil daný projekt do programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko (č. výzvy: 

11_16_021; název výzvy: Vlajkové projekty / Projekty flagowe). 

4. V případě, že projekt nebude ze strany poskytovatele dotace vybrán k podpoře, není vydlužitel 

oprávněn o poskytnutí zápůjčky žádat. 

II. 

1. Vydlužitel se zavazuje vrátit zapůjčiteli zápůjčku ve lhůtě do 30. 06. 2021.  

2. V případě neodůvodněného prodlení s vrácením poskytnuté zápůjčky přísluší zapůjčiteli úrok 

z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

III. 

1. Vydlužitel se zavazuje do 30. 06. 2021 doložit zapůjčiteli vyúčtování využití zápůjčky na účel 

sjednaný v čl. I. odst. 3. této smlouvy. 

2. V případě, že vydlužitel zápůjčku použije v rozporu s účelem sjednaným v čl. I. odst. 3. této 

smlouvy, zapůjčitel vyzve vydlužitele k předčasnému splacení zápůjčky a zápůjčka se stává 

splatnou do 30 dní od doručení výzvy vydlužiteli k jejímu splacení na účet zapůjčitele uvedený ve 

smlouvě. Současně je vydlužitel povinen uhradit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč,   

a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy poskytovatele k takovému odvodu. 

3. V případě, že vydlužitel nesplní svou povinnost čl. III. odst. 1. této smlouvy, je vydlužitel povinen 

uhradit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení se splněním této 

povinnosti, nejvýše však do výše této částky, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy poskytovatele k takovému odvodu.  

4. Zaplacení smluvní pokuty vydlužitele nezbavuje povinnosti splnit povinnost dle č. III. odst. 1. této 

smlouvy. Uplatnění smluvní pokuty nevylučuje nárok zapůjčitele na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti dle čl. III. odst. 1. této smlouvy. 

 

IV. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a souhlasí 

s případným zveřejněním jejího textu. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 

smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 

smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

7. Právní jednání bylo schváleno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 20. 6. 2017        

a schváleno usnesením č. Z/103/17. 

 

 

 

V Pardubicích dne 27. 6. 2017                   V Pardubicích dne 21. 6. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                                      …………………………………………….. 
  JUDr. Martin Netolický, Ph.D.               René Živný 
    hejtman Pardubického kraje                     předseda výkonné rady 
                                                                                             Destinační společnost Východní Čechy 
 


